
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA URBANISTICA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 122    

N. GENERALE 1063 DEL 09/09/2021 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  NOMINA DELLA COMMISSIONE DI COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO, 

STATICO E CONTABILE IN CORSO D'OPERA E FINALE DELLE OPERE DI 

MESSA IN SICUREZZA DI EMERGENZA (MISE) DEI LOTTI I, II, III DISCARICA 

PER RSU SITA IN TRANI E DENOMINATA PURO VECCHIO 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA URBANISTICA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 122    

DEL 09/09/2021 

 

 

OGGETTO:   NOMINA DELLA COMMISSIONE DI COLLAUDO TECNICO 

AMMINISTRATIVO, STATICO E CONTABILE IN CORSO D'OPERA E 

FINALE DELLE OPERE DI MESSA IN SICUREZZA DI EMERGENZA (MISE) 

DEI LOTTI I, II, III DISCARICA PER RSU SITA IN TRANI E DENOMINATA 

“PURO VECCHIO”; 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di provvedimento predisposta dal responsabile del procedimento Arch. Francesco Patruno, 

il quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di gestione 

documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche; 

Richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il Peg/Piano 

della Performance con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai centri di responsabilità 

di propria pertinenza; 

Premesso che: 

 con Determinazione Dirigenziale dell’Area Urbanistica Demanio Ambiente n.923 del 24/04/2019, si 

approvava il progetto esecutivo relativo alle “Opere di messa in sicurezza di emergenza dei lotti I, II, III 

discarica per RSU sita in trani e denominata Puro Vecchio” che presenta un importo complessivo di € 

5.043.924,99 secondo il seguente Quadro Economico: 

 con propria determinazione n.1121 del 15/05/2019, è stata indetta la gara (CUP: C77B17000030001 

CIG: 790496142E) per l’affidamento dell’appalto, mediante “procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del 

D. Lgs. n. 50/2016, per la realizzazione delle “Opere di messa in sicurezza di emergenza (MISE) dei lotti 

I, II, III discarica per RSU sita in Trani e denominata “Puro Vecchio”, gestita tramite piattaforma 

telematica Empulia con aggiudicazione secondo il criterio del miglior rapporto qualità/prezzo per 

l’Amministrazione Comunale ai sensi degli artt. 95 comma 2 del D.Lgs.50/2016, per un importo a base 

di gara di € 5.043.924,99 oltre IVA al 10% pari ad € 504.392,50 per complessivi  € 5.548.317,49; 

 a seguito dello svolgimento delle operazioni di gara, come risulta dal verbale di gara n. 13 del 

30/07/2020, la Commissione ha proposto l’aggiudicazione della gara all’ATI GECOS - Sintergy, che ha 

ottenuto un punteggio complessivo di 93,017/100 punti, non superando i limiti previsti dall’Art. 97, 

comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 con propria determinazione n.1273 del 22/10/2020 sono stati approvati i verbali di gara ed è stata 

disposta l’aggiudicazione a favore dell’ATI GECOS – Sintergy; 



2 

 

 con successiva Determinazione Dirigenziale n.347 del 31/03/2021 è stato rideterminato il quadro 

economico del progetto in rettifica al precedente approvato con propria determinazione n.1273 del 

22/10/2020, secondo il seguente schema: 

QUADRO ECONOMICO  

A LAVORI E FORNITURE  IMPORTI  

A.1 Lavori soggetti a ribasso  €      4.549.249,50  

A.2 Costi della Sicurezza non soggetti a ribasso  €         229.904,35  

  TOTALE LAVORI E FORNITURE  €      4.779.153,85  

      

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:   

B.1 Indagini e rilievi  €          10.000,00  

B.2 Indennità e contributi dovuti ad Enti pubblici e privati come per legge  €          20.000,00  

B.3 SPESE GENERALI   

B.3.1 Verifica e validazione dei progetti  €          24.000,00  

B.3.2 Collaudi tecnici e collaudo amministrativo  €          46.069,06  

B.3.3 Consulenze e/o Supporto al RUP  €          14.069,79  

B.3.4 Spese di gara  €                         -   

B.3.5 Altre spese  €                         -   

  TOTALE SPESE GENERALI (B.3)  €          84.138,85  

B.4 Spese per Progettazione, Coordinamento della Sicurezza, Direzione Lavori  €        223.000,00  

B.5 Incentivi per funzioni tecniche (RUP – collab.tec.)  €          90.790,65  

B.6 Imprevisti  €        163.322,48  

B.7 Cassa di previdenza (4%) su B.1 + B.3.2 + B.3.3 + B.4  €          11.725,55  

B.8 I.V.A. al 10% su A  €        477.915,39  

B.9 I.V.A. al 22% su B.1 + B.3.2 + B.3.3 + B.4 + B.7  €          72.350,17  

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE (B)  €     1.153.243,09  

      

C ECONOMIE DI GARA  €       567.603,06  

      

  TOTALE IMPORTO PROGETTO (A) + (B) + (C)  €    6.500.000,00  

 

 con verbale del 08.02.2021 è stata disposta la consegna parziale dei lavori; 

Considerato che:  

 si rende necessaria ed opportuna per l’entità e la complessità dell’opera la costituzione una commissione 

di collaudo ai sensi dell’art.102 comma 6 del D.lgs 50/2016 per l’espletamento delle funzioni di 

collaudatore tecnico amministrativo e contabile in corso d'opera e finale e di collaudatore statico per 

opere strutturali; 

 all’interno dell’Ente vi è una carenza quali-quantitativa di personale in grado di poter assolvere a tali 

adempimenti in quanto il limitato numero di tecnici in servizio ed in possesso delle specifiche 

competenze per svolgere tale servizio sono impegnati in attività istituzionali e stanno già operando su 

numerosi procedimenti che attengono, peraltro, le autorizzazioni edilizie;  

 con precedente avviso di Rende noto al prot. n.36769 del 08/07/2021, pubblicato in pari nella sezione 

amministrazione trasparente e nella sezione avvisi del Comuna di Trani e per 10 giorni consecutivi sino 

al 19/07/2021, è stata espletata una ricerca di mercato relativamente a Soggetti a cui affidare l’incarico ai 

sensi dell’art.157, co. 2 del D.lgs. n.50/2016 (e smi) e dell’art. 1, co. 2, lett. a), del D.L. n.76/2020, 

convertito nella L. n.120/2020, di collaudatore tecnico amministrativo e contabile in corso d'opera e 

finale e di collaudatore statico per opere strutturali; 

 al termine del periodo previsto sono pervenute le seguenti candidature: 



3 

 

1) Candidatura acquisita con PEC al prot. n.38145 del 19/07/2021 da parte dell’Ing. Paolo Misuriello; 

- omissis dati sensibili (in allegato riservato); 

1) Candidatura acquisita con PEC al prot. n.38154 del 19/07/2021 da parte dell’Arch. Giovanni - 

omissis dati sensibili (in allegato riservato); 

 con lettera rispettivamente al prot. n.44243 del 24/08/2021 ed al prot. n.44246 del 24/08/2021, ed in 

relazione alla specificità dell’incarico da espletare da ognuno dei professionisti, desunto in base al 

curriculum dei professionisti, ritenuti adeguati e proporzionati rispetto alle prestazioni da espletare, è 

stato trasmesso ad ognuno dei candidati, invito a presentare offerta mediante piattaforma MEPA, 

allegando alla stessa schema di lettera di invito e schema di contratto; 

Rilevato che: 

 il professionista Ing. Paolo Misuriello, invitato alla procedura, con offerta in data 27/08/2021 si è 

dichiarato disposto a svolgere l’incarico di collaudo tecnico amministrativo, statico e contabile in corso 

d'opera e finale, alle condizioni indicate nello schema di contratto ed in particolare ha offerto uno sconto 

del 6,86% sull’importo a base di gara soggetto a sconto di euro 21.472,12; 

 il professionista Arch. Giovanni Amatulli, invitato alla procedura, con offerta in data 27/08/2021 si è 

dichiarato disposto a svolgere l’incarico di collaudo tecnico amministrativo e contabile in corso d'opera e 

finale alle condizioni indicate nello schema di contratto ed in particolare ha offerto uno sconto del 6,50% 

sull’importo a base di gara soggetto a sconto di euro 20.322,12; 

 le offerte pervenute possono ritenersi congrue rispetto alle prestazioni da eseguirsi dai rispettivi 

professionisti; 

 ai sensi dell’art. 31, co. 8, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) e dell’art. 1, co. 2, del D.L. n. 76/2020, 

convertito nella L. n. 120/2020, in considerazione dell’importo inferiore a € 75.000,00 è possibile 

procedere ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) anche 

senza preventiva consultazione di due o più operatori; 

 entrambi i professionisti hanno dichiarato il possesso dei requisiti di ordine generale e speciale indicati 

nella richiesta di offerta e per i quali sono in corso le verifiche delle autodichiarazioni rese; 

 il contratto verrà formalizzato mediante scrittura privata ai sensi dell’art. 32, co. 14, del D.Lgs. n. 

50/2016 (e smi); 

Ritenuto pertanto di costituire ai sensi dell’art.102 comma 6 del D.lgs 50/2016 la Commissione di collaudo 

tecnico amministrativo e contabile in corso d'opera e finale e di collaudo statico per opere strutturali, 

nominando l’Ing. Paolo Misuriello nel ruolo di collaudatore tecnico amministrativo, statico e contabile in 

corso d'opera e finale con le funzioni di Presidente, nonché con la nomina dell’Arch. Giovanni Amatulli, nel 

ruolo di collaudatore tecnico amministrativo e contabile in corso d'opera e finale con le funzioni di 

Componente; 

Ritenuto di provvedere in merito e impegnare la spesa con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è 

esigibile;  

Accertato che le apposite dotazioni finanziarie per l’affidamento del predetto incarico sono previste al 

cap.11297/2019, denominato “Opere di messa in sicurezza di emergenza (MISE) dei lotti I, II e III discarica 

RSU sita in Trani e denominata “Puro Vecchio” e ricomprese nel quadro economico del progetto così come 

riapprovato con Determinazione del Dirigente dell’Area Urbanistica demanio Ambiente n.347 del 

31/03/2021; 

Rilevato che:  

 per l’affidamento dell’incarico all’Ing. Paolo Misuriello, è stato acquisito il seguente codice: CIG: 

Z6F32CC99F; 

 per l’affidamento dell’incarico all’Arch. Giovanni Amatulli, è stato acquisito il seguente codice: CIG: 

ZBE32CE0E0; 

Dato atto che: 

 Con Delibera di Consiglio Comunale n. 50 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il Rendiconto 

della Gestione esercizio finanziario 2020 (Conto Consuntivo); 

 Con Delibera di Consiglio Comunale n. 55 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2021 -2023; 



4 

 

 Con Delibera di Consiglio Comunale n. 56 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di 

previsione finanziario 2021-2023; 

 Con Delibera di Giunta Comunale n. 86 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2021-2023; 

 Con Delibera di Giunta Comunale n.54 dell’11 maggio 2021 è stato approvato il Piano di performance e 

il Piano degli obiettivi 2021/2023; 

 con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto dirigente della quarta area Urbanistica Demanio 

Ambiente Arch. Francesco Gianferrini esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, così come richiesto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni; 

 la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione economico-finanziaria e/o 

sul patrimonio dell’Ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Settore Finanziario, in base al combinato 

disposto degli artt. 151, comma 4, e 147 bis TUEL (D.Lgs. 18/08/2000, n. 267); 

 non sussistono in capo al RUP Arch. Francesco Patruno conflitti di interesse, anche potenziali rispetto 

alla fattispecie in argomento ai destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della L. 7 agosto 

1990, n. 241 e art. 42 del D.Lgs 18/4/2016 n.50 e successive modificazioni ed integrazioni, come da 

attestazioni in atti; 

 non sussistono in capo al sottoscritto dirigente della quarta area Urbanistica Demanio Ambiente Arch. 

Francesco Gianferrini conflitti di interesse, anche potenziali rispetto alla fattispecie in argomento ai 

destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della L. 7 agosto 1990, n.241 e art. 42 del D.Lgs 

18/4/2016 n° 50 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione economico-finanziaria e/o 

sul patrimonio dell’Ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Settore Finanziario, in base al combinato 

disposto degli artt. 151, comma 4, e 147 bis TUEL (D.Lgs. 18/08/2000, n. 267); 

Visti: 

 il D. Lgs. 50/2016; 

 gli artt. 107 e 192 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000 ad 

oggetto rispettivamente “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e “Determinazioni a contrarre e 

relative procedure”; 

 lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2) di affidare, per le ragioni dedotte in narrativa, ai sensi degli artt. 31, co. 8, e 36, co. 2, lett. a), del 

D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) e dell’art. 1, co. 2, del D.L. n. 76/2020, convertito nella L. n.120/2020 all’Ing. 

Paolo Misuriello, il servizio di “Collaudo tecnico amministrativo, statico e contabile in corso d'opera e 

finale” dei lavori di realizzazione delle opere di messa in sicurezza di emergenza (mise) dei lotti I, II, III 

discarica per RSU sita in Trani e denominata “Puro Vecchio”, alle condizioni indicate nello schema di 

contratto allegato ed in particolare dietro pagamento di un corrispettivo di € 19.999,13 già al netto dello 

sconto del 6,86% offerto in sede di gara sull’importo soggetto a sconto a base di gara di € 21.472,12, 

oltre IVA al 22% ed Inarcassa per complessivi € 25.374,90, il quale svolgerà il suddetto incarico 

nell’ambito di una commissione di collaudo composta da un ulteriore professionista ricoprendo le 

funzioni di Presidente; 

3) di affidare, per le ragioni dedotte in narrativa, ai sensi degli artt. 31, co. 8, e 36, co. 2, lett. a), del 

D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) e dell’art. 1, co. 2, del D.L. n. 76/2020, convertito nella L. n.120/2020 

all’Arch. Giovanni Amatulli, il servizio di “Collaudo tecnico amministrativo e contabile in corso 

d'opera e finale” dei lavori di realizzazione delle opere di messa in sicurezza di emergenza (mise) dei 

lotti I, II, III discarica per RSU sita in Trani e denominata “Puro Vecchio”, alle condizioni indicate nello 

schema di contratto allegato ed in particolare dietro pagamento di un corrispettivo di € 19.001,18 già al 

netto dello sconto del 6,50% offerto in sede di gara sull’importo soggetto a sconto a base di gara di € 

20.322,12, oltre IVA al 22% ed Inarcassa per complessivi € 24.108,70, il quale svolgerà il suddetto 



5 

 

incarico nell’ambito di una commissione di collaudo composta da un ulteriore professionista ricoprendo 

le funzioni di Componente; 

4) di costituire ai sensi dell’art.102 comma 6 del D.lgs 50/2016 la Commissione di collaudo tecnico 

amministrativo e contabile in corso d'opera e finale e di collaudo statico per opere strutturali, 

nominando l’Ing. Paolo Misuriello nel ruolo di collaudatore tecnico amministrativo, statico e contabile 

in corso d'opera e finale con le funzioni di Presidente, nonché con la nomina dell’Arch. Giovanni 

Amatulli, nel ruolo di collaudatore tecnico amministrativo e contabile in corso d'opera e finale con le 

funzioni di Componente; 

5) di dare atto che sono in corso le verifiche delle autodichiarazioni rese dai professionisti e che solo dopo 

la verifica del possesso dei prescritti requisiti si procederà a dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione ai 

sensi dell’art. 32, co. 7, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi); 

6) d far fronte alla spesa complessiva di € 25.374,90, di cui € 799,97 per contributo Cassa Previdenziale 

ed € 4.575,80 per IVA al 22%, per l’espletamento dell’incarico dell’Ing. Paolo Misuriello, che trova 

stanziamento nel Quadro economico approvato con D.D. n.347 del 31/03/2021 alla voce B.3.2 - 

“Collaudi tecnici e collaudo amministrativo” di € 46.069,06, alla voce B.7 - “Cassa di previdenza 4% su 

B.3.2” di € 11.725,55 e alla voce B.9 – “IVA al 22% su B.4” di € 72.350,17 che presentano una 

sufficiente disponibilità finanziata mediante risorse rivenenti da finanziamenti accertati al 

cap.11297/2019; 

7) di dare atto che la suddetta somma trova copertura finanziaria al cap.11297/2019, come dettagliato nel 

seguente prospetto: 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 11297 Descrizione “Spesa POR Puglia FESR 2014/2020 per messa in sicurezza di emergenza dei 

lotti I, II e III discarica RSU denominata “Puro Vecchio” 

Macroaggregato 202 Miss/Progr. 09/03 PdC finanziario 2.02.01.09.000 

Centro di costo 3491 Compet. Econ.  Spesa non ricorr.  

SIOPE 4.02.01.02.001 CIG Z6F32CC99F CUP  

Creditore Ing. Paolo Misuriello 

Causale 

Collaudo tecnico amministrativo, statico e contabile in corso d'opera e finale Opere di messa in 

sicurezza di emergenza (MISE) dei lotti I, II, III discarica per RSU sita in Trani e denominata “Puro 

Vecchio”. 

Modalità finan. Trasferimenti Regionali POR Puglia FESR 2014/2020 

Imp./prenot. N.  Importo € 25.374,90 Frazionabile in 12 no 

 

8) di far fronte alla spesa complessiva di € 24.108,70, di cui €. 760,05 per contributo Cassa Previdenziale 

ed €. 4.347,47 per IVA al 22%, per l’espletamento dell’incarico dell’Arch. Giovanni Amatulli, che trova 

stanziamento nel Quadro economico approvato con D.D. n.347 del 31/03/2021 alla voce B.3.2 - 

“Collaudi tecnici e collaudo amministrativo” di € 46.069,06, alla voce B.7 - “Cassa di previdenza 4% su 

B.3.2” di € 11.725,55 e alla voce B.9 – “IVA al 22% su B.4” di € 72.350,17 che presentano una 

sufficiente disponibilità finanziata mediante risorse rivenenti da finanziamenti accertati al 

cap.11297/2019; 

9) di dare atto che la suddetta somma trova copertura finanziaria al cap.11297/2019, come dettagliato nel 

seguente prospetto: 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 11297 Descrizione “Spesa POR Puglia FESR 2014/2020 per messa in sicurezza di emergenza dei 

lotti I, II e III discarica RSU denominata “Puro Vecchio” 

Macroaggregato 202 Miss/Progr. 09/03 PdC finanziario 2.02.01.09.000 

Centro di costo 3491 Compet. Econ.  Spesa non ricorr.  

SIOPE 4.02.01.02.001 CIG ZBE32CE0E0 CUP  

Creditore Arch. Giovanni Amatulli 



6 

 

Causale 
Collaudo tecnico amministrativo e contabile in corso d'opera e finale Opere di messa in sicurezza di 

emergenza (MISE) dei lotti I, II, III discarica per RSU sita in Trani e denominata “Puro Vecchio”. 

Modalità finan. Trasferimenti Regionali POR Puglia FESR 2014/2020 

Imp./prenot. N.  Importo € 24.108,70 Frazionabile in 12 no 

 

10) di imputare la spesa complessiva di € 49.483,60 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come 

segue: 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

1 2021 11297 25.374,90 

2 2021 11297 24.108,70 

 

11) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art.31 del D.Lgs.50/2016 è 

individuato nella persona dell’Arch. Francesco Patruno P.O. dell’Area Urbanistica Demanio Ambiente; 

12) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente responsabile dell’area 

economico finanziaria;  

13) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000 e dal regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre allo 

stanziamento della somma di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

14) di dare atto che, in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in 

Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.lgs n.33/2013, sezione elenco tabellare affidamenti di 

lavori\servizi\forniture; 

15) di dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente con la 

sottoscrizione del presente provvedimento attesta: 

- la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del D.lgs 267/00; 

- il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione; 

- l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di 

astensione; 

- l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione del 

presente provvedimento in albo pretorio, ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo che sarà 

oggetto di pubblicazione. 

 

Il Dirigente AREA URBANISTICA 

Arch. Francesco Gianferrini 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GIANFERRINI FRANCESCO;1;99438261734032859372939889572824043836



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA URBANISTICA nr.122 del 09/09/2021

28/09/2021Data: Importo: 25.374,90

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE DI COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO, STATICO E CONTABILE IN CORSO D'OPERA
E FINALE DELLE OPERE DI MESSA IN SICUREZZA DI EMERGENZA (MISE) DEI LOTTI I, II, III DISCARICA PER RSU SITA
IN TRANI E DENOMINATA “PURO VECCHIO”

Bilancio
Anno: 2019

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 6.470.094,00

5.584.323,24

25.374,90

Disponibilità residua: 860.395,86

Capitolo: 11297

Oggetto: SPESE POR PUGLIA FESR 2014/2020 PER MESSA IN SICUREZZA
DI EMERGENZA DEI LOTTI 1,2,3 DISCARICA RSU DENOMINATA
"PURO VECCHIO" (CAP. E/11450)

Progetto:

3491 - Ambiente e Gestione Rifiuti

3491 - Ambiente e Gestione RifiutiResp. servizio:

2019 858/9

4° AREA URBANISTICA NR. 1063 DEL 09/09/2021Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 858/9:

Resp. spesa:

0015840 - MISURIELLO PAOLOBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.

Impegno: 2019 858/0 Data: 28/05/2019 Importo: 6.470.094,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 28/09/2021

Z6F32CC99FC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA URBANISTICA nr.122 del 09/09/2021

28/09/2021Data: Importo: 24.108,70

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE DI COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO, STATICO E CONTABILE IN CORSO D'OPERA
E FINALE DELLE OPERE DI MESSA IN SICUREZZA DI EMERGENZA (MISE) DEI LOTTI I, II, III DISCARICA PER RSU SITA
IN TRANI E DENOMINATA “PURO VECCHIO”

Bilancio
Anno: 2019

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 6.470.094,00

5.609.698,14

24.108,70

Disponibilità residua: 836.287,16

Capitolo: 11297

Oggetto: SPESE POR PUGLIA FESR 2014/2020 PER MESSA IN SICUREZZA
DI EMERGENZA DEI LOTTI 1,2,3 DISCARICA RSU DENOMINATA
"PURO VECCHIO" (CAP. E/11450)

Progetto:

3491 - Ambiente e Gestione Rifiuti

3491 - Ambiente e Gestione RifiutiResp. servizio:

2019 858/10

4° AREA URBANISTICA NR. 1063 DEL 09/09/2021Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 858/10:

Resp. spesa:

0015841 - AMATULLI GIOVANNIBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.

Impegno: 2019 858/0 Data: 28/05/2019 Importo: 6.470.094,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 28/09/2021

ZBE32CE0E0C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.



Comune di Trani

Visti

1236

NOMINA DELLA COMMISSIONE DI COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO, STATICO E
CONTABILE IN CORSO D'OPERA E FINALE DELLE OPERE DI MESSA IN SICUREZZA DI
EMERGENZA (MISE) DEI LOTTI I, II, III DISCARICA PER RSU SITA IN TRANI E DENOMINATA
PURO VECCHIO

2021

Urbanistica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA URBANISTICA

Nr. adozione settore: 122 Nr. adozione generale: 1063
09/09/2021Data adozione:

28/09/2021Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT. VINCENZO COLUCCI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COLUCCI VINCENZO;1;78137754039407833845069835932364699533


